
 

 

ATA DE SESSÃO PÚBLICA 

PREGÃO PRESENCIAL 

 
PROCESSO LICITATÓRIO N. 000166/22 
PREGÃO PRESENCIAL N. 92/2022 
PROCESSO ADM. Nº 2635/2022 
SESSÃO: 2 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, 
INTERMEDIAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE UM SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO VIA WEB 
ON-LINE REAL TIME, ATRAVÉS SISTEMA WEB ON-LINE, UTILIZANDO A TECNOLOGIA TAG’S 
(ETIQUETA) COM TECNOLOGIA RFID/NFC OU SIMILAR. 
DETALHAMENTO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE IMPLANTAÇÃO, INTERMEDIAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE UM SISTEMA INFORMATIZADO E 
INTEGRADO VIA WEB ON-LINE REAL TIME, ATRAVÉS SISTEMA WEB ON-LINE, UTILIZANDO A 
TECNOLOGIA TAG’S (ETIQUETA) COM TECNOLOGIA RFID/NFC OU SIMILAR. 
 
Na data de 29 de agosto de 2022, às 10:30, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo por 
Pregoeiro Suplente: Pedro Henrique Romanini; Membro: Leticia Granzier Secchinatto; e Membro: Marlene 
Maria Vieira Bassani reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em epígrafe. 
 
CREDENCIAMENTO 
Declarada aberta a sessão pelo Sr(a) Pregoeiro(a) e constatando a presença das licitantes participantes 
CARLETTO GESTÃO DE FROTAS LTDA e PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL 
LTDA 
 
De toda sorte, conforme sessão inicial realizada em 18 de julho 2022, fica mantido o credenciamento, 
conforme lista de credenciados abaixo: 
 
Código 
Lances 

Proponente / Fornecedor 
Representante 

Tipo Empresa 
CPF 

CNPJ 
RG 

Preferência de 
contratação (art. 44 da 
LC 123/2006) 

62595 
Sim 

CARLETTO GESTÃO DE FROTAS LTDA 
ADRIANA FAVERO VACCARELLI 

LTDA 
173.878.398-75 

08.469.404/0001-30 
25.236.321-8 

Não 

62279 
Sim 

PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA 
FLAVIA THAIS GOMES MOREIRA 

OUTRAS 
358.233.098-21 

05.340.639/0001-30 
48.585.759-5 

Não 

 
REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA 
Conforme sessão inicial realizada em 18 de julho de 2022, segue lista de classificação da proposta escrita 
apresentada a seguir: 
 
Item 
1 
Classif. 

 
 
Código 

Descrição 
Proposta para todos os itens 
Proponente / Fornecedor 

 
% Desconto 
 

 
Status 
Lance 

1 62595 CARLETTO GESTÃO DE FROTAS LTDA 5 
 

Classificado    
S 

2 62279 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA 0 
 

Classificado    
S 

 
RODADA DE LANCES, L.C. 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO 
Conforme sessão realizada em 18 de julho 2022, seguem rodada de lances realizadas em sessão: 
 
Item 
1 
Rodada 

 
 
Nº Lance 

 
 
Código 

Descrição 
Proposta para todos os itens 
Proponente / Fornecedor 

 
 
% Desconto 

  
 
Situação 

 
 
Data/Hora 

1 1 62279 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA 

5,5  Lance                 18/07/2022 
15:38:28 

1 2 62595 CARLETTO GESTÃO DE FROTAS LTDA 5,7  Lance                 18/07/2022 
15:38:31 



 

 

2 1 62279 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA 

5,9  Lance                 18/07/2022 
15:38:33 

2 2 62595 CARLETTO GESTÃO DE FROTAS LTDA 6  Lance                 18/07/2022 
15:38:34 

3 1 62279 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA 

6,1  Lance                 18/07/2022 
15:38:36 

3 2 62595 CARLETTO GESTÃO DE FROTAS LTDA 6,2  Lance                 18/07/2022 
15:38:38 

4 1 62279 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA 

6,4  Lance                 18/07/2022 
15:38:39 

4 2 62595 CARLETTO GESTÃO DE FROTAS LTDA 6,5  Lance                 18/07/2022 
15:38:41 

5 1 62279 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA 

6,7  Lance                 18/07/2022 
15:38:44 

5 2 62595 CARLETTO GESTÃO DE FROTAS LTDA 6,9  Lance                 18/07/2022 
15:38:46 

6 1 62279 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA 

7  Lance                 18/07/2022 
15:38:47 

6 2 62595 CARLETTO GESTÃO DE FROTAS LTDA 7,1  Lance                 18/07/2022 
15:38:49 

7 1 62279 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA 

7,2  Lance                 18/07/2022 
15:38:52 

7 2 62595 CARLETTO GESTÃO DE FROTAS LTDA 7,3  Lance                 18/07/2022 
15:38:54 

8 1 62279 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA 

7,5  Lance                 18/07/2022 
15:38:56 

8 2 62595 CARLETTO GESTÃO DE FROTAS LTDA 8  Lance                 18/07/2022 
15:38:58 

9 1 62279 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA 

8,1  Lance                 18/07/2022 
15:39:02 

9 2 62595 CARLETTO GESTÃO DE FROTAS LTDA 8,2  Lance                 18/07/2022 
15:39:04 

10 1 62279 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA 

8,3  Lance                 18/07/2022 
15:39:08 

10 2 62595 CARLETTO GESTÃO DE FROTAS LTDA 8,4  Lance                 18/07/2022 
15:39:12 

11 1 62279 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA 

8,6  Lance                 18/07/2022 
15:39:13 

11 2 62595 CARLETTO GESTÃO DE FROTAS LTDA 8,8  Lance                 18/07/2022 
15:39:16 

12 1 62279 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA 

9  Lance                 18/07/2022 
15:39:17 

12 2 62595 CARLETTO GESTÃO DE FROTAS LTDA 9,5  Lance                 18/07/2022 
15:39:19 

13 1 62279 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA 

9,6  Lance                 18/07/2022 
15:39:21 

13 2 62595 CARLETTO GESTÃO DE FROTAS LTDA 9,8  Lance                 18/07/2022 
15:39:23 

14 1 62279 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA 

9,9  Lance                 18/07/2022 
15:39:25 

14 2 62595 CARLETTO GESTÃO DE FROTAS LTDA 10  Lance                 18/07/2022 
15:39:27 

15 1 62279 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA 

10,1  Lance                 18/07/2022 
15:39:29 

15 2 62595 CARLETTO GESTÃO DE FROTAS LTDA 10,2  Lance                 18/07/2022 
15:39:31 

16 1 62279 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA 

10,3  Lance                 18/07/2022 
15:39:33 

16 2 62595 CARLETTO GESTÃO DE FROTAS LTDA 10,4  Lance                 18/07/2022 
15:39:35 

17 1 62279 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA 

10,5  Lance                 18/07/2022 
15:39:36 

17 2 62595 CARLETTO GESTÃO DE FROTAS LTDA 10,8  Lance                 18/07/2022 
15:39:38 

18 1 62279 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA 

11  Lance                 18/07/2022 
15:39:41 

18 2 62595 CARLETTO GESTÃO DE FROTAS LTDA 11,2  Lance                 18/07/2022 
15:39:44 

19 1 62279 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA 

11,3  Lance                 18/07/2022 
15:39:50 

19 2 62595 CARLETTO GESTÃO DE FROTAS LTDA 11,4  Lance                 18/07/2022 



 

 

15:39:57 
20 1 62279 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 

EMPRESARIAL LTDA 
11,5  Lance                 18/07/2022 

15:40:01 
20 2 62595 CARLETTO GESTÃO DE FROTAS LTDA 11,6  Lance                 18/07/2022 

15:40:05 
21 1 62279 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 

EMPRESARIAL LTDA 
11,65  Lance                 18/07/2022 

15:40:07 
21 2 62595 CARLETTO GESTÃO DE FROTAS LTDA 11,7  Lance                 18/07/2022 

15:40:15 
22 1 62279 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 

EMPRESARIAL LTDA 
11,8  Lance                 18/07/2022 

15:40:18 
22 2 62595 CARLETTO GESTÃO DE FROTAS LTDA 11,9  Lance                 18/07/2022 

15:40:21 
23 1 62279 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 

EMPRESARIAL LTDA 
12  Lance                 18/07/2022 

15:40:25 
23 2 62595 CARLETTO GESTÃO DE FROTAS LTDA 12,1  Lance                 18/07/2022 

15:40:28 
24 1 62279 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 

EMPRESARIAL LTDA 
12,2  Lance                 18/07/2022 

15:40:33 
24 2 62595 CARLETTO GESTÃO DE FROTAS LTDA 12,3  Lance                 18/07/2022 

15:40:36 
25 1 62279 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 

EMPRESARIAL LTDA 
12,4  Lance                 18/07/2022 

15:40:40 
25 2 62595 CARLETTO GESTÃO DE FROTAS LTDA 12,5  Lance                 18/07/2022 

15:40:43 
26 1 62279 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 

EMPRESARIAL LTDA 
12,6  Lance                 18/07/2022 

15:40:47 
26 2 62595 CARLETTO GESTÃO DE FROTAS LTDA 12,7  Lance                 18/07/2022 

15:40:50 
27 1 62279 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 

EMPRESARIAL LTDA 
12,8  Lance                 18/07/2022 

15:40:54 
27 2 62595 CARLETTO GESTÃO DE FROTAS LTDA 13  Lance                 18/07/2022 

15:40:57 
28 1 62279 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 

EMPRESARIAL LTDA 
13,1  Lance                 18/07/2022 

15:41:03 
28 2 62595 CARLETTO GESTÃO DE FROTAS LTDA 13,2  Lance                 18/07/2022 

15:41:06 
29 1 62279 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 

EMPRESARIAL LTDA 
13,4  Lance                 18/07/2022 

15:41:10 
29 2 62595 CARLETTO GESTÃO DE FROTAS LTDA 13,5  Lance                 18/07/2022 

15:41:14 
30 1 62279 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 

EMPRESARIAL LTDA 
13,6  Lance                 18/07/2022 

15:41:21 
30 2 62595 CARLETTO GESTÃO DE FROTAS LTDA 13,7  Lance                 18/07/2022 

15:41:24 
31 1 62279 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 

EMPRESARIAL LTDA 
13,8  Lance                 18/07/2022 

15:41:29 
31 2 62595 CARLETTO GESTÃO DE FROTAS LTDA 13,9  Lance                 18/07/2022 

15:41:31 
32 1 62279 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 

EMPRESARIAL LTDA 
14  Lance                 18/07/2022 

15:41:34 
32 2 62595 CARLETTO GESTÃO DE FROTAS LTDA 14,1  Lance                 18/07/2022 

15:41:38 
33 1 62279 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 

EMPRESARIAL LTDA 
14,15  Lance                 18/07/2022 

15:41:43 
33 2 62595 CARLETTO GESTÃO DE FROTAS LTDA 14,2  Lance                 18/07/2022 

15:41:46 
34 1 62279 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 

EMPRESARIAL LTDA 
14,3  Lance                 18/07/2022 

15:41:53 
34 2 62595 CARLETTO GESTÃO DE FROTAS LTDA 14,4  Lance                 18/07/2022 

15:41:58 
35 1 62279 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 

EMPRESARIAL LTDA 
14,5  Lance                 18/07/2022 

15:42:03 
35 2 62595 CARLETTO GESTÃO DE FROTAS LTDA 14,55  Lance                 18/07/2022 

15:42:08 
36 1 62279 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 

EMPRESARIAL LTDA 
14,6  Lance                 18/07/2022 

15:42:10 
36 2 62595 CARLETTO GESTÃO DE FROTAS LTDA 14,65  Lance                 18/07/2022 

15:42:13 
37 1 62279 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 

EMPRESARIAL LTDA 
14,7  Lance                 18/07/2022 

15:42:18 



 

 

37 2 62595 CARLETTO GESTÃO DE FROTAS LTDA 14,8  Lance                 18/07/2022 
15:42:22 

38 1 62279 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA 

14,85  Lance                 18/07/2022 
15:42:27 

38 2 62595 CARLETTO GESTÃO DE FROTAS LTDA 14,9  Lance                 18/07/2022 
15:42:30 

39 1 62279 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA 

14,95  Lance                 18/07/2022 
15:42:42 

39 2 62595 CARLETTO GESTÃO DE FROTAS LTDA 15  Lance                 18/07/2022 
15:42:44 

40 1 62279 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA 

15,1  Lance                 18/07/2022 
15:43:41 

40 2 62595 CARLETTO GESTÃO DE FROTAS LTDA 15,15  Lance                 18/07/2022 
15:43:42 

41 1 62279 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA 

15,2  Lance                 18/07/2022 
15:43:45 

41 2 62595 CARLETTO GESTÃO DE FROTAS LTDA 15,3  Lance                 18/07/2022 
15:43:50 

42 1 62279 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA 

15,35  Lance                 18/07/2022 
15:43:53 

42 2 62595 CARLETTO GESTÃO DE FROTAS LTDA 15,4  Lance                 18/07/2022 
15:43:55 

43 1 62279 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA 

15,5  Lance                 18/07/2022 
15:44:00 

43 2 62595 CARLETTO GESTÃO DE FROTAS LTDA 15,6  Lance                 18/07/2022 
15:44:04 

44 1 62279 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA 

15,7  Lance                 18/07/2022 
15:44:07 

44 2 62595 CARLETTO GESTÃO DE FROTAS LTDA 15,8  Lance                 18/07/2022 
15:44:12 

45 1 62279 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA 

15,9  Lance                 18/07/2022 
15:44:16 

45 2 62595 CARLETTO GESTÃO DE FROTAS LTDA 16  Lance                 18/07/2022 
15:44:20 

46 1 62279 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA 

16,1  Lance                 18/07/2022 
15:44:23 

46 2 62595 CARLETTO GESTÃO DE FROTAS LTDA 16,15  Lance                 18/07/2022 
15:44:26 

47 1 62279 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA 

16,2  Lance                 18/07/2022 
15:44:28 

47 2 62595 CARLETTO GESTÃO DE FROTAS LTDA 16,3  Lance                 18/07/2022 
15:44:33 

48 1 62279 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA 

16,4  Lance                 18/07/2022 
15:44:37 

48 2 62595 CARLETTO GESTÃO DE FROTAS LTDA 16,45  Lance                 18/07/2022 
15:44:40 

49 1 62279 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA 

16,5  Lance                 18/07/2022 
15:44:45 

49 2 62595 CARLETTO GESTÃO DE FROTAS LTDA 16,6  Lance                 18/07/2022 
15:44:49 

50 1 62279 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA 

16,7  Lance                 18/07/2022 
15:44:55 

50 2 62595 CARLETTO GESTÃO DE FROTAS LTDA 16,8  Lance                 18/07/2022 
15:44:59 

51 1 62279 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA 

16,9  Lance                 18/07/2022 
15:45:07 

51 2 62595 CARLETTO GESTÃO DE FROTAS LTDA 17  Lance                 18/07/2022 
15:45:10 

52 1 62279 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA 

17,1  Lance                 18/07/2022 
15:45:14 

52 2 62595 CARLETTO GESTÃO DE FROTAS LTDA 17,15  Lance                 18/07/2022 
15:45:17 

53 1 62279 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA 

17,2  Lance                 18/07/2022 
15:45:20 

53 2 62595 CARLETTO GESTÃO DE FROTAS LTDA 17,3  Lance                 18/07/2022 
15:45:25 

54 1 62279 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA 

17,4  Lance                 18/07/2022 
15:45:33 

54 2 62595 CARLETTO GESTÃO DE FROTAS LTDA 17,45  Lance                 18/07/2022 
15:45:35 

55 1 62279 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 17,5  Lance                 18/07/2022 



 

 

EMPRESARIAL LTDA 15:45:39 
55 2 62595 CARLETTO GESTÃO DE FROTAS LTDA 17,55  Lance                 18/07/2022 

15:45:44 
56 1 62279 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 

EMPRESARIAL LTDA 
17,6  Lance                 18/07/2022 

15:45:49 
56 2 62595 CARLETTO GESTÃO DE FROTAS LTDA 17,7  Lance                 18/07/2022 

15:45:54 
57 1 62279 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 

EMPRESARIAL LTDA 
17,75  Lance                 18/07/2022 

15:45:56 
57 2 62595 CARLETTO GESTÃO DE FROTAS LTDA 17,8  Lance                 18/07/2022 

15:45:58 
58 1 62279 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 

EMPRESARIAL LTDA 
17,85  Lance                 18/07/2022 

15:46:03 
58 2 62595 CARLETTO GESTÃO DE FROTAS LTDA 17,9  Lance                 18/07/2022 

15:46:07 
59 1 62279 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 

EMPRESARIAL LTDA 
17,95  Lance                 18/07/2022 

15:46:11 
59 2 62595 CARLETTO GESTÃO DE FROTAS LTDA 18  Lance                 18/07/2022 

15:46:13 
60 1 62279 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 

EMPRESARIAL LTDA 
18,1  Lance                 18/07/2022 

15:47:45 
60 2 62595 CARLETTO GESTÃO DE FROTAS LTDA 18,2  Lance                 18/07/2022 

15:47:47 
61 1 62279 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 

EMPRESARIAL LTDA 
18,25  Lance                 18/07/2022 

15:47:51 
61 2 62595 CARLETTO GESTÃO DE FROTAS LTDA 18,3  Lance                 18/07/2022 

15:47:54 
62 1 62279 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 

EMPRESARIAL LTDA 
18,35  Lance                 18/07/2022 

15:47:58 
62 2 62595 CARLETTO GESTÃO DE FROTAS LTDA 18,4  Lance                 18/07/2022 

15:48:00 
63 1 62279 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 

EMPRESARIAL LTDA 
18,5  Lance                 18/07/2022 

15:48:06 
63 2 62595 CARLETTO GESTÃO DE FROTAS LTDA 18,55  Lance                 18/07/2022 

15:48:07 
64 1 62279 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 

EMPRESARIAL LTDA 
0  Declina               18/07/2022 

15:48:50 
  62595 CARLETTO GESTÃO DE FROTAS LTDA 18,55  Finalizado            18/07/2022 

15:49:23 
 
SITUAÇÃO DOS ITENS 
Conforme sessão inicial realizada em 18 de julho de 2022, declarada encerrada a Etapa de Lances, L.C. 
123/2006 e Negociação. As ofertas foram classificadas, conforme lista de situação dos itens: 
 
Item 
Média Cotada 

 
Código 

Descrição 
Proponente / Fornecedor 

% Desconto 
 

 
Situação/Obs. 

1 
5.000.000,00 

 
62595 

Proposta para todos os itens 
CARLETTO GESTÃO DE FROTAS LTDA 

18,55 
 

 
Aceito 
através de Lance 

 
HABILITAÇÃO 
Aberto o 2º Envelope dos Licitantes que apresentaram a melhor proposta e analisados os documentos de 
habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, o que consta na lista: 
 
Código Proponente / Fornecedor Tipo Empresa Representante Situação 
62595 CARLETTO GESTÃO DE FROTAS LTDA LTDA ADRIANA FAVERO 

VACCARELLI 
Inabilitado       
Inapta após 
avaliação do 
sistema. 

62279 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL 
LTDA 

OUTRAS FLAVIA THAIS GOMES 
MOREIRA 

Apto à 
Negociação 

 
ADJUDICAÇÃO 
À vista da habilitação, foi  (ou foram) declarado(s) vencedores e não tendo havido qualquer manifestação 
de intenção de recurso pelos representantes presentes, o(a) Sr(a) Pregoeiro(a) adjudicou os itens do 
pregão ãs empresas: 
 



 

 

Item 
Código 

Descrição 
Proponente / Fornecedor 

 
Adjudicado 

 
Marca 

1 
62279 

Proposta para todos os itens 
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA 

 
Sim 

 
 

 
Em seguida, informou que o processo seria encaminhado a autoridade competente para homologação. 
Informou ainda o(a) Sr(a) Pregoeiro(a) aos presentes que a sessão de processamento do Pregão poderia 
ser reaberta caso a Adjudicatária não viesse a firmar o contrato respectivo, sendo que os mesmos seriam 
devidamente convocados se isto viesse a ocorrer.  
 
RECURSO 
Após a declaração da licitante CARLETTO estar INAPTA em razão dos resultados obtidos pela Comissão 
de Avaliação, assim como após declaração do licitante seguintes (PRIME CONSULTORIA) estar Habilitado, 
foi dada a palavra aos representantes presente, os quais NÃO manifestaram intenção de recurso sobre os 
atos realizados. 
 
ENCERRAMENTO 
Ato contínuo, o(a) Sr(a) Pregoeiro(a) declarou como encerrada a sessão, foi verificado o atendimento dos 
requisitos estabelecidos no Edital, os itens do pregão que constam na lista: 
 
62279 
Item 

PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA 
CNPJ: 05.340.639/0001-30 
CALC CANOPO, 11 ANDAR 2 - ALPHAVILLE, SANTANA DE PARNAIBA - SP, CEP: 
06541-078 
Telefone: (11) 4154-2398 
Descrição 

 
% Desconto 

 

1 Proposta para todos os itens 18,5  
 
Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele(a) assinada, juntamente com os membros 
de sua Equipe de Apoio e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram. 
 
PARECERES 
Responsavel Documento Tipo do Parecer Data 
Detalhamento do Parecer 
Thiago Gomes Cardonia OAB 352.084 Jurídico - Edital          01/07/2022 
DEFERIMENTO EDITAL 
 
OCORRÊNCIAS 
Conforme resultados obtidos pela Comissão de Avaliação, a empresa anteriormente Habilitada 
(CARLETTO) apresentou o sistema, o qual foi concluido por estar "INAPTA", especialmente: 
 
- Quanto aos requisitos funcionais: não preenchimento/atedimento dos itens 9; 12; 18; 20; 21; 22; 23; 28; 29; 
30; 32; 33; 34; 35 e 36; e 
- Quanto aos gráficos e relatórios: não preenchimento/atedimento dos itens 1 ao 19. 
 
Nesse termos, em absoluto respeito a legalidade do ato e vinculação ao Edital, houve reabertura da presente 
sessão, a qual comunicou o resultado obtido e foi dado prosseguimento quanto a avaliação do licitante 
subsequente. 
 
Ato contínuo, após a comunicação da empresa CARLETTO estar INAPTA, passou-se então a abertura do 
envelope de habilitação (02) do licitante PRIME, o qual concluiu-se pela Habilitação e nos termos acima 
mencionados. 
 
ASSINAM 
Comissões / Portarias: 
 
 
 
________________________________________________ 

 
 
 
________________________________________________ 



 

 

Joseani Donizete Bassani Torres 
CPF.: 260.972.538-85 
RG.: 265469600 
Cargo: Pregoeiro 
PORTARIA: 9862 DE 07/12/2021 

Leticia Granzier Secchinatto 
CPF.: 435.928.618-08 
RG.: 496232241 
Cargo: Membro 
PORTARIA: 9862 DE 07/12/2021 

 
 
 
________________________________________________ 
Marlene Maria Vieira Bassani 
CPF.: 270.397.188-55 
RG.: 284601548 
Cargo: Membro 
PORTARIA: 9862 DE 07/12/2021 

 
 
 
________________________________________________ 
Pedro Henrique Romanini 
CPF.: 361.977.438-25 
RG.: 449360593 
Cargo: Suplente 
PORTARIA: 9862 DE 07/12/2021 

 
 
 
 
Proponentes: 
 
 
 
________________________________________________ 
Representante: ADRIANA FAVERO VACCARELLI 
CPF.: 173.878.398-75 
RG.: 25.236.321-8 
Empresa: CARLETTO GESTÃO DE FROTAS LTDA 

 
 
 
________________________________________________ 
Representante: FLAVIA THAIS GOMES MOREIRA 
CPF.: 358.233.098-21 
RG.: 48.585.759-5 
Empresa: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA 

 
 
 


